关于举办“长三角三地名园幼儿科学教育交流会”的通知

好奇、好问、好探究是儿童与生俱来的特点，如何在幼儿园科学教育中注重儿童的情感态度和探究能力的培养，是幼儿园科学教育研究的重点。为此由常州市“做中学”科学教育项目学校鸣珂巷幼儿园承办，邀请南京市“做中学”科学教育项目试点基地南京市第一幼儿园、上海市浦东新区幼儿园“做中学”实验单位及“做中学”培训基地上海市浦东新区西门幼儿园，就幼儿园科学教育作经验分享和研讨交流。有关事项通知如下：
1、 研讨主题：“我没有翅膀，但我用科学飞翔”——长三角三地名园幼儿科学教育交流会
2、 研讨时间：2012年5月23日（周三）全天
3、 主办单位：常州市学前教育理事会、常州市钟楼区教育文体局
承办单位：常州市鸣珂巷幼儿园

协办单位：上海市浦东新区西门幼儿园、南京市第一幼儿园

4、 研讨会地点：常州市觅渡桥小学4号楼六楼多功能室

5、 日程安排：

	时间
	内容
	主持
负责
	地点

	5月23日

上午

开幕式

主题报告

教学观摩
	7:30-8:10
	报到
	会务组
	常州市觅渡桥小学东门(良茂大厦对面)

	8:10-8:30
	开幕式
	领导讲话
	觅渡桥小学4号楼六楼多功能室

	8:30—9:10
	主题报告
	常州市鸣珂巷
幼儿园  冯雅静

	9:10-9:20
	茶歇
	会务组

	9:20—10:00
	大班科学活动
《小鸡出壳》
	常州市鸣珂巷
幼儿园  傅月皎

	10:05—10:25
	小班科学活动
《有趣的泡泡器》
	上海市浦东新区西门幼儿园
李 琴

	10:30—11:10
	大班科学活动《挑战空隙》
	南京市第一

幼儿园  刘 虹

	11:10—11:30
	专家点评
	常州市教研室

庄春梅

	5月23日

下午

专题讲座
	13:30——14:45
	《走进幼儿探究式科学教育》
	南京市第一

幼儿园   周联
	六楼多功能室

	14:45——16:00
	《让环境材料支持幼儿的科学探索》
	上海市浦东新区西门幼儿园  董凤芳

六、参加对象：

常州市学前教育学会理事会成员，各辖市区教研员、业务园长；一线科学教育特色教师。
七、名额分配：
为便于会务安排，务请各辖市区教研员负责本地区会议代表的参会事宜。会议名额分
配：钟楼60、天宁50、新北区50、武进区60、金坛20、溧阳20、戚区8、直属6名。各辖市区教研员根据以上对象通知到本区幼儿园。各区各园集中在觅渡桥小学东门口办理报到登记手续。
八、本次活动由常州市教研室出具教师培训证明。有关事情联系徐老师：13915002702
九、交通路线：
会议地址常州市觅渡桥小学在常州市延陵西路106号 ，位于江南商场旁边，乘坐常州公交12路、24路、212路、232路、258路、39路、58路、6路、B12路、B2路、B21路、B22路、B23路、游1路到瞿秋白纪念馆站下车即可。

备注：觅小无法停车，请选择合适的交通工具，谢谢配合！
                                    常州市教育学会幼教理事会
常州市钟楼区教育文体局

常州市鸣珂巷幼儿园
2012年5月11日